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Więcej niż elektrownia. Kozienice budują plan rozwoju na kolejne dekady 

 

Przed Regionem Kozienickim otwiera się nowy etap rozwoju. Zmiany zachodzące w sektorze 

energetycznym stają się impulsem do wspólnego planowania i budowania przyszłości regionu – od nowych 

inwestycji i miejsc pracy, przez rozwój nowoczesnych kompetencji, po poprawę infrastruktury 

i wykorzystanie lokalnego potencjału. Właśnie temu służyć ma porozumienie zawarte przez samorządy, 

administrację publiczną i Eneę Wytwarzanie. 

 

Porozumienie jest wyrazem przekonania, że przemiany w energetyce powinny przebiegać w sposób odpowiedzialny – 

z myślą o bezpieczeństwie energetycznym kraju, rozwoju gospodarczym regionu oraz przyszłości jego mieszkańców. 

Partnerzy deklarują ścisłą współpracę w obszarach związanych z energetyką, rozwojem infrastruktury, tworzenie 

warunków dla nowych inwestycji, wzmacnianiem kompetencji mieszkańców oraz wykorzystaniem potencjału 

turystycznego i przyrodniczego regionu. 

Region Kozienicki od dekad odgrywa istotną rolę na energetycznej mapie Polski. Elektrownia Kozienice pozostanie 

ważnym elementem krajowego systemu elektroenergetycznego jeszcze przez wiele lat, zapewniając stabilne dostawy 

energii i bezpieczeństwo energetyczne. Jednocześnie już dziś prowadzone są tu działania pozwalające przygotować 

region na przyszłe wyzwania i wykorzystać nowe możliwości rozwojowe wynikające ze zmieniających się uwarunkowań 

gospodarczych i technologicznych. Dlatego już teraz na jej terenie trwa budowa dwóch bloków gazowo-parowych 

o łącznej mocy 1,3 GW oraz rozpoczęły się przygotowania do budowy magazynów energii o mocy 232 MW. 

Jednym z sygnatariuszy porozumienia jest Enea Wytwarzanie – największy pracodawca regionu i wieloletni partner 

lokalnej społeczności.  

– Chcemy, aby Region Kozienicki nie tylko utrzymał swoją silną pozycję gospodarczą, ale także wykorzystał szanse 

związane z rozwojem nowoczesnych technologii, nowych inwestycji i nowych miejsc pracy. Przyszłość tego regionu to 

nie tylko energetyka, ale przede wszystkim ludzie – mieszkańcy, pracownicy i lokalni przedsiębiorcy. Dlatego 

rozpoczynamy współpracę, której celem jest budowanie nowych możliwości rozwoju regionu oraz tworzenie warunków 

do dalszych inwestycji i wzmacniania lokalnej gospodarki – podkreśla Piotr Andrusiewicz, prezes Enei Wytwarzanie.  

Szczególne miejsce w planowanych działaniach zajmują mieszkańcy regionu oraz pracownicy sektora energetycznego. 

Partnerzy zgodnie podkreślają, że przyszłość regionu powinna być budowana w dialogu z lokalną społecznością, 

z uwzględnieniem potrzeb pracowników, ich rodzin, lokalnych przedsiębiorców oraz młodego pokolenia, które będzie 

wiązać swoją przyszłość z tym miejscem. Wśród obszarów objętych współpracą znalazły się także działania na rzecz 

poprawy dostępności transportowej regionu, rozwoju infrastruktury drogowej i kolejowej oraz wzmacniania potencjału 

turystycznego i rekreacyjnego, opartego na walorach Puszczy Kozienickiej i lokalnym dziedzictwie. 

– Rozumiemy, że dla wielu mieszkańców elektrownia w Kozienicach jest ważnym pracodawcą i elementem lokalnej 

tożsamości – zaznacza Adam Struzik, Marszałek Województwa Mazowieckiego. – Transformacja energetyczna to 

jednak konieczny krok w przyszłość, który – oprócz oczywistych wyzwań – jest także szansą na rozwój tej części 

Mazowsza. Kozienice i powiat kozienicki mają potencjał, aby stać się ważnym ośrodkiem nowoczesnych technologii 

energetycznych – dodaje. 

Sygnatariusze podkreślają, że podpisany list intencyjny stanowi początek długofalowego partnerstwa na rzecz budowy 

nowoczesnego, konkurencyjnego i przyjaznego mieszkańcom Regionu Kozienickiego. Jego celem jest nie tylko 

dostosowanie się do zmian zachodzących w sektorze energetycznym, ale przede wszystkim wykorzystanie ich jako 

impulsu do dalszego rozwoju regionu i tworzenia nowych perspektyw dla obecnych i przyszłych pokoleń mieszkańców. 


